相关链接

敬告读者：由于来稿量巨大，本报对所有形式的来稿均不保存，请赐稿者自行保留底稿，敬请谅解。 本报编辑部

02A 2014年6月7日 星期六 首席编辑／李喆 校对／江华 组版／洪岭

综合·要览

□据 新华社

中共中央总书记、国家主席、中央
军委主席、中央全面深化改革领导小组
组长习近平6月6日上午主持召开中
央全面深化改革领导小组第三次会议
并发表重要讲话。

会议审议了《深化财税体制改革总
体方案》和《关于进一步推进户籍制度
改革的意见》，建议根据会议讨论情况
进一步修改完善后按程序报批实施。
会议审议通过了《关于司法体制改革试
点若干问题的框架意见》《上海市司法
改革试点工作方案》《关于设立知识产

权法院的方案》。
习近平强调，推进人的城镇化重要

的环节在户籍制度，加快户籍制度改革，
是涉及亿万农业转移人口的一项重大举
措。户籍制度改革是一项复杂的系统工
程，既要统筹考虑，又要因地制宜、区别
对待。要坚持积极稳妥、规范有序，充分
考虑能力和可能，优先解决存量，有序引
导增量。要尊重城乡居民自主定居意
愿，合理引导农业转移人口落户城镇的
预期和选择。要促进大中小城市和小城
镇合理布局、功能互补，搞好基本公共服
务，还要维护好农民的土地承包经营权、
宅基地使用权、集体收益分配权。

□记者 韩铁栓 申利超 见习记者 姜
明明/文 记者 张晓理/图

本报讯 昨日下午，我市召开关林
“6·5”火灾现场会暨重大火灾隐患集
中整治专项行动推进会，剖析了关林

“6·5”火灾发生的原因和教训，并对我
市今年以来的火灾形势进行了通报。

会议决定，从即日起至10月10
日，在全市范围内开展重大火灾隐患
集中整治专项行动。根据要求，从即
日起至6月20日，我市各级政府、各
相关委局、公安消防部门、各派出所将
开展全面彻底的消防安全大检查，在
此基础上，对消防安全重点单位、大型
批发市场、易燃易爆单位、劳动密集型
企业、社会福利机构、高层地下建筑和
城中村、城乡接合部、居民回迁安置小
区等加大排查力度。6月21日至10
月10日，我市将采取属地政府综合治
理、行业系统重点督办、监管部门联合
执法、新闻媒体集中曝光、层层开展督
导检查等措施，消除经复核认定的重
大火灾隐患。

在集中整治专项行动中，对应该

确定为重大火灾隐患而没有确定，或
者避重就轻、敷衍隐瞒的责任单位和
监管部门，将在全市进行通报批评，严
肃依法依规追究责任。同时，严格落
实火灾事故责任倒查追究制度：凡发
生亡人火灾的，将逐一进行责任倒查；
凡发生较大以上亡人火灾或接连发生
亡人火灾的，还将严肃追究当地政府
和有关部门的监管责任。

会议确定，群众发现重大火灾隐
患，可拨打96119进行举报；经核查属
实的，有关部门将对举报人给予重奖。

5日17时10分，关林商贸城发生火
灾，消防部门先后调集30辆消防车200
余名消防队员进行救援。两个多小时
后，大火被扑灭，未造成人员伤亡。经
勘查，此次火灾过火面积达800平方米，
火灾现场存在大量消防安全隐患。

今年以来，我市共发生火灾1148
起，经济损失 1000 余万元。火灾多
发生在下午，因电器使用不当、吸烟
等引起。

□记者 韩铁栓 通讯员 徐巧丽

本报讯 昨日，洛阳晚报记者获
悉，市委宣传部、市创建办、市文明办、
市工商局决定从今日起在全市开展公
益广告设计大赛作品征集活动。如果
您有好的创意，不妨来试一试。

公益广告设计大赛要求参赛作品
以“做文明人、办文明事”为主题，以道
德建设、法制建设、诚信建设、服务型
机关建设为主要内容，并能够体现地
域特色和河洛文化气息。征集作品共
分六类：文字类、平面类、广播类、影视
类、网络类、手机类。其中，文字类作
品字数应在20字以内，影视类作品时
长最长为55秒，手机类作品（彩信或

彩铃）彩信容量不超过300K，彩铃时
长不超过30秒。

本次征集活动每类设一等奖1
名，奖金1000元；二等奖2名，奖金各
500元；三等奖5名，奖金各300元。
作者在投稿时，须注明作品的名称、类
别、创作日期及作者的姓名、工作单
位、联系方式、创意说明等。

参赛作品邮寄地址为开元大道
224号邮政大楼4楼（开元大道和市
府东街交叉口东北角）市创建办宣传
处，邮编为471000。电子邮件请发至
lysgyggds@163.com。活动截止日
期为6月 28日（以作品邮寄时间为
准），您若有疑问可拨打63900617、
13938862823咨询。

习近平主持召开中央全面深化改革领导小组第三次会议强调

户籍制度改革要尊重居民自主定居意愿 发现重大火灾隐患
快打96119举报
全市重大火灾隐患集中整治专项行动
即日起开展，举报属实有重奖

全市公益广告设计大赛启动
征集作品分为六类，各设一等奖，奖金1000元

□记者 张锐鑫

本报讯 近日，我国工业领域最高
奖项——第三届中国工业大奖揭晓。
中信重工机械股份有限公司获得“中国
工业大奖表彰奖”，是我国重机行业唯
一获奖企业，这也是我市企业首次获得
该奖项。

“中国工业大奖”是国务院批准设

立的我国工业领域最高奖项，由中国工
业经济联合会联合12家全国性行业协
会共同组织评选，每3年评定一次，被
誉为中国工业的“奥斯卡”，旨在表彰对
增强综合国力、推动国民经济发展做出
重大贡献的工业企业和项目。这次共
有41家企业和24个项目获表彰，获奖
企业实现了“中国引领”和“中国创造”，
代表了我国工业发展最高水平。

我市企业首获中国工业领域最高奖项

中信重工获“中国工业大奖表彰奖”

现
场
介
绍
火
灾
情
况